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Số:         /KH- UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bồ Đề, ngày     tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em phường Bồ Đề năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 24/7/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn Thành phố năm 

2025; nhằm thực hiện có hiệu quả hoạt động cao điểm trong dịp Tết Trung thu, 

tạo điều kiện cho tất cả trẻ em trên địa bàn phường Bồ Đề được đón Tết Trung thu 

vui tươi, đầm ấm;  

UBND phường Bồ Đề xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động Tết trung thu 

cho trẻ em năm 2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động Tết trung thu đa dạng, vui tươi, đầm ấm, an toàn 

cho trẻ em trên địa bàn phường, đặc biệt là trẻ em sống trong các gia đình nghèo, 

trẻ em mồ côi, tàn tật, trẻ em lang thang và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn... để trẻ 

em chủ động, tích cực tham gia vào các hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích và 

an toàn, góp phần vào sự phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần của các em. 

- Nâng cao nhận thức của cộng đồng, xã hội và gia đình về công tác bảo vệ, 

chăm sóc và giáo dục thế hệ tương lai của đất nước; huy động sự chung tay của 

cả cộng đồng trong việc bảo vệ trẻ em, tạo cơ hội để trẻ em được sống trong môi 

trường an toàn, bình đẳng, thân thiện và lành mạnh. 

2. Yêu cầu 

- 100% tổ dân phố, tổ dân phố tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho 

thiếu nhi tại liên tổ dân phố, tổ dân phố đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả. 

- Đảm bảo 100% trẻ em trên địa bàn được vui Tết Trung thu. 

- Huy động mọi nguồn lực tham gia đóng góp của các tổ chức, cá nhân, các 

tầng lớp nhân dân, xã hội đối với sự nghiệp chăm sóc, bảo vệ trẻ em 

- Tiếp tục tập trung tuyên truyền chủ đề của Tháng hành động vì trẻ em  

“Ưu tiên nguồn lực hoàn thành các mục tiêu vì trẻ em”. 

II.  NỘI  DUNG - HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG  

1. Hoạt động tặng quà 



2 
 

- Đối tượng nhận quà: trẻ em có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn, trẻ em 

có hoàn cảnh đặc biệt trên địa bàn theo Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 

08/12/2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố. 

  - Số lượng (dự kiến): 

+ Trẻ em có hoàn cảnh khó khăn: 332 trẻ 

+ Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt theo Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố: 190 trẻ 

+ Tặng 16 xe đạp cho các cháu lứa tuổi từ 07-15 tuổi có hoàn cảnh khó 

khăn có thành tích học tập tốt chưa có xe đạp tới trường. 

2. Hoạt động “Đêm hội Trăng Rằm” 

- Thời gian: 19h00 ngày 05/10/2025 (tức ngày 14/8 Âm lịch) (Chủ nhật). 

- Địa điểm: Tại Vườn hoa Bồ Đề xanh (Tổ 10, cụm Bồ Đề, phường Bồ Đề, 

thành phố Hà Nội). 

- Hình thức tổ chức: các hoạt động biểu diễn văn nghệ, trưng bày mâm cỗ, 

trao quà cho trẻ em… 

  2.1. Nội dung chương trình: 

- Khai hội, múa lân; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Lãnh đạo phường đọc thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch Nước; 

- Chương trình văn nghệ và biểu diễn Xiếc, ảo thuật của Liên đoàn xiếc 

Việt Nam 

- Trao quà Trung thu cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt;  

- Tiếp tục chương trình biểu diễn văn nghệ, trò chơi hấp dẫn cho trẻ em; 

- Tổng kết trao giải môn thi: Trưng bày mâm cỗ 

- Trẻ em tập trung phá cỗ Trung thu và kết thúc 

2.2. Hội thi Thi trưng bày mâm cỗ Trung thu  

- Thời gian: 17 giờ 00’ – 18 giờ 30’ 

- Địa điểm: Theo sơ đồ của Ban tổ chức  

- Đơn vị phụ trách: Đoàn Thanh niên phường 

- Nội dung: Đoàn Thanh niên có hướng dẫn riêng gửi về 04 cụm tổ dân phố 

dự thi và các đơn vị trước ngày 24/9/2025.  

* Các đơn vị tham gia thi mâm cỗ Trung thu: 15 mâm 

(1). 04 cụm TDP: Bồ Đề; Ngọc Lâm; Ngọc Thuỵ; Gia Thuỵ, mỗi cụm 01 

mâm  

(2). Khối trường học: 06 mâm (cấp MN 02, cấp TH: 02; cấp THCS: 02) 

(3). Đảng uỷ phường: 01 mâm 

(4). UBND phường: 01 mâm 
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(5). TTVH TT & TT; Ban Quản lý dự án đầu tư - Hạ tầng: 01 mâm 

(6). Hội Phụ nữ, Đoàn Thành niên phường: 01 mâm 

(7). Trạm y tế phường: 01 mâm 

Cơ cấu giải thưởng môn thi mâm cỗ đẹp: 01 giải đặc biệt; 01 giải nhất, 

03 giải nhì, 03 giải ba, 07 giải khuyến khích. 

(Đầu mối hướng dẫn nội dung thi mâm cỗ đ/c Ngô Mạnh Tuân – Bí thư 

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, SĐT liên hệ 0973.614.266) 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội Phường 

- Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo công tác Bảo vệ chăm sóc trẻ em 

Phường chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan triển khai tổ chức các hoạt động 

Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn Phường năm 2025. 

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, Trung tâm VHTT 

lên sơ đồ Đêm hội. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan đẩy mạnh các hoạt động tuyên 

truyền bằng nhiều hình thức (pano, khẩu hiệu trực quan, tờ rơi, tờ gấp, hội nghị) 

về các nội dung bảo vệ, chăm sóc trẻ em, đặc biệt là phòng, chống xâm hại trẻ em, 

phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em;  

- Chuẩn bị các suất quà tặng trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và trẻ em tham 

dự đêm hội. 

- Lập danh sách toàn bộ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt (14 nhóm theo Luật 

trẻ em) để tổng hợp và tổ chức trao quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt đảm bảo 

đúng đối tượng và kịp thời theo Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 

08/12/2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố. Rà soát lập danh sách trẻ em có 

hoàn cảnh khó khăn nhận quà, nhận xe đạp... 

- Chỉ đạo và tổ chức các hoạt động kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh 

đồ chơi, văn hóa phẩm cho trẻ em trong dịp Trung thu, đảm bảo tính giáo dục và 

phối hợp với các đơn vị liên quan xử lý nghiêm các trường hợp đồ chơi, văn hóa 

phẩm độc hại, gây nguy hiểm đến sức khỏe và sự phát triển lành mạnh về tinh 

thần của trẻ em. 

- Báo cáo Sở Y tế Hà Nội kết quả tổ chức Tết Trung thu theo đúng quy định. 

2. Văn phòng HĐND và UBND Phường 

- Chuẩn bị và đảm bảo điều kiện phục vụ “Đêm hội Trăng Rằm”  

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Xã hội, Trung tâm VHTT&TT chuẩn bị 

các điều kiện về cơ sở vật chất, khách mời... 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao phường 
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- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất: bàn, ghế cho đại biểu và trẻ em 

tham dự Đêm hội; dựng nhà bạt để trưng bày mâm cỗ. 

- Dựng và trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng tại khu vực diễn ra Đêm 

hội, làm biển tên mâm cỗ; trang bị ánh sáng khu vực các cháu thiếu nhi tập trung 

và thi trưng bày mâm cỗ. 

- Phối hợp chặt chẽ với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trang trí khu vực tổ chức; 

thực hiện các nội dung trong Đêm hội; nơi tập trung thiếu nhi. 

- Tổng hợp khớp sân khấu, âm thanh các tiết mục văn nghệ. 

4. Đề nghị UBMTTQ phường 

* Hỗ trợ kinh phí tặng xe đạp và tặng quà trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn từ nguồn quỹ “Vì người nghèo” phường. 

* Chỉ đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Phụ 

nữ phường: 

- Điều hành, xây dựng kịch bản chương trình đêm hội, rước đèn ông sao và 

tổ chức trò chơi cho thiếu nhi trong đêm hội. 

- Lên sơ đồ vị trí tập trung của các đơn vị, địa điểm thi mâm cỗ vị trí tập 

trung đội hình của các đơn vị. 

- Tập trung thiếu nhi, hướng dẫn các em tập trung theo vị trí quy định. 

- Cử 50 đoàn viên các nhà trường hỗ trợ khu vực quanh nơi diễn ra Đêm 

hội và phối hợp phát quà cho thiếu nhi. 

- Chịu trách nhiệm xây dựng quy chế, bảng điểm, thành lập Ban giám khảo 

và chủ trì tổ chức thi mâm cỗ đẹp, chấm thi và gửi kết quả thi về Ban tổ chức để 

công bố khen thưởng và trao giải. 

5. Các nhà trường MN, TH, THCS trên địa bàn phường 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, trang bị kỹ năng sống cho 

trẻ em, đặc biệt kỹ năng phòng, chống xâm hại trên môi trường mạng, kỹ năng 

phòng chống tai nạn thương tích. 

- Cử BGH tham dự chương trình, phối hợp các phòng chuyên môn phường 

bày mâm ngũ quả, trang trí sân khấu ngoài trời, chuẩn bị cơ sở vật chất, các nguồn 

lực tổ chức "Đêm hội trăng rằm".  

- Giao khối GD cử chọn đại diện đóng vai chị Hằng và chú Cuội cho chương 

trình "Đêm hội Trăng Rằm", phối hợp Đoàn Thanh niên phường xây dựng kịch 

bản chương trình. 

- Giao các nhà trường chuẩn bị các tiết mục văn nghệ: Trường THCS Ngọc 

Lâm; Trường TH Ngọc Lâm; Trường mầm non Gia Thượng với chủ đề “Vui Tết 
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Trung thu” và gửi danh sách các tiết mục văn nghệ về Trung tâm VHTT&TT phường 

để tổng hợp kịch bản (Qua đầu mối đ/c Hoàng, SĐT: 0979.082.788). 

- Các nhà trường lập danh sách học sinh tham dự đêm hội (dự kiến 300 học 

sinh thuộc các trường MN; TH; THCS (có số lượng phân bổ kèm theo: Trường 

Mầm non mời 15 cháu/trường; Trường Tiểu học mời 40 HS/trường; THCS mời 

20-30 HS/trường). Và lập danh sách học sinh (cấp Tiểu học và THCS) có hoàn 

cảnh khó khăn chưa có xe đạp tới trường. (Gửi danh sách về đầu mối đ/c Hiền - 

Chuyên viên phòng VHXH, SĐT: 0903.296.992) trước ngày 24/9/2025. 

- Phối hợp với CMHS, GV chủ nhiệm chủ động phương tiện đưa, đón các em 

học sinh tham dự chương trình, đảm bảo an toàn cho học sinh trước, trong và sau khi 

kết thúc chương trình. Đảm bảo các em học sinh mặc trang phục gọn gàng, sạch 

đẹp; có mặt lúc 18h45 ngày 05/10/2025 để ổn định tổ chức. 

6. Công an Phường 

- Tổ chức phân luồng giao thông hợp lý, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông quanh khu vực diễn ra Đêm hội Trung Thu. 

- Chỉ đạo cảnh sát trật tự thực hiện các nhiệm vụ: hướng dẫn nơi đỗ xe và 

gửi xe; bảo vệ khu vực khán đài; chỉ đạo phòng chống cháy, nổ và phối hợp với 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường giữ trật tự khu vực tổ chức Tết Trung thu. 

7. Trạm Y tế Phường  

- Tăng cường công tác kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở 

sản xuất, kinh doanh các mặt hàng bánh kẹo và thực phẩm phục vụ trong dịp Tết 

Trung thu. 

- Cử cán bộ y tế trực đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ em trong “Đêm hội 

Trung Thu” tại cơ sở. 

8. Công ty Điện lực Hàng không 

Đảm bảo cung cấp đầy đủ điện và có phương án dự phòng để đêm hội Trung 

Thu diễn ra thành công. 

9.  Đề nghị Bí thư chi bộ, trưởng ban CTMT và tổ dân phố 

- Rà soát và lập danh sách trẻ em có hoàn cảnh khó khăn nhận quà Trung 

thu, mỗi tổ dân phố 04 trẻ em dưới 16 tuổi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

(Lưu ý: danh sách không bao gồm trẻ khuyết tật, trẻ mồ côi đang hưởng trợ cấp 

hàng tháng tại phường). (Gửi danh sách về đầu mối đ/c Hiền - Chuyên viên phòng 

VHXH, SĐT: 0903.296.992) trước ngày 25/9/2025 để tổng hợp. 

- Triển khai tổ chức các hoạt động Tết trung thu cho trẻ em trong tổ dân 

phố, huy động mọi nguồn lực tổ chức tốt các hoạt động vui chơi cho thiếu nhi. 
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- Tổ chức hoạt động “Đêm hội Trung Thu” năm 2025 cho thiếu nhi trên địa 

bàn từ ngày 01/10/2025 đến ngày 06/10/2025 (tức ngày 10/8 đến 15/8 Âm lịch). 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tặng quà nhân dịp Tết Trung thu trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt 

(theo Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân 

Thành phố) và kinh phí tặng quà Tết Trung Thu cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn trên địa bàn phường được trích từ nguồn kinh phí quỹ Vì người nghèo 

phường và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

   Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em 

phường Bồ Đề năm 2025; UBND phường yêu cầu các bộ phận liên quan phối hợp 

tổ chức tốt hoạt động vui Tết trung thu đảm bảo vui tươi, an toàn, tiết kiệm, thiết 

thực và hiệu quả./. 
 

Nơi nhận:  

- Sở Y tế Hà Nội; 

- TT Đảng uỷ; 

- Lãnh đạo UBND Phường;             

- UBMTTQ phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT, VHXH, (03b) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 
Đào Thị Hoa 
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